
 
 

УКРАЇНА 
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

РІШЕННЯ 
 

Про внесення змін  до  рішення cелищної ради  від 02 лютого 2021 року № 95 -VIІІ 

«Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки»  

Саратської селищної територіальної громади» 

 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з метою підвищення якості та доступності надання вторинної 

медичної допомоги населенню, Саратська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Внести до рішення Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 95-VIIІ 

«Про затвердження комплексної програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки» Саратської 

селищної територіальної громади» такі зміни: 

 

1.1 У Додатку до рішення «ПАСПОРТ комплексної програми «Здоров’я» на 2021 - 2022 

роки Саратської селищної територіальної громади, викласти у новій редакції, відповідно 

додатку №1 до даного рішення. 
1.2 Додатки №1 та №2 до комплексної програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки» 

Саратської селищної територіальної громади, викласти у новій редакції відповідно до 

додатків № 2 та № 3 до даного рішення. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії Саратської 

селищної ради: з питань соціального захисту та охорони здоров’я; з бюджету та фінансово-

економічних питань. 

 

 

 

 

Селищний голова        В.Д.Райчева 

 

 

 

25 лютого 2022 року 

 

№ 697- VIIІ 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення Саратської селищної ради 

від  25 лютого 2022 року  

№ 697- VIIІ 

 

 

 

Нова редакція Паспорту  
 комплексної програми «Здоров’я на 2021 - 2022 роки»  

Саратської селищної територіальної громади 
 

 

ПАСПОРТ 

комплексної програми «Здоров’я» на 2021 - 2022 роки Саратської селищної 

територіальної громади 

 

№ з/п Реквізити програми 
Найменування  

відповідальної юридичної особи 

1 Ініціатор розробки Програми 
Комунальне підприємство 

«Саратська центральна лікарня» 

2 Розробник Програми 
Комунальне підприємство 

«Саратська центральна лікарня» 

4 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Комунальне підприємство 

«Саратська центральна лікарня» 

5 Учасники  Програми 
Комунальне підприємство 

«Саратська центральна лікарня» 

6 Термін реалізації Програми 2021-2022 роки 

7 
Бюджети, що беруть участь у 

виконанні Програми 

Державний бюджет, бюджет Саратської 

селищної територіальної громади, бюджети 

Плахтіївської, Кулевчанської, Успенівської 

та Петропавлівської сільських 

територіальних громад 

8 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів для реалізації 

Програми, всього (тис. грн). 
11096,3 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради        В.П. Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №2 

до рішення Саратської селищної ради 

від  25  лютого 2022 року  

                                                                                     № 697- VIIІ 

 

 

 

«Нова редакція додатку №1 до комплексної програми Програми «Здоров’я на 2021-2022 
роки» Саратської селищної територіальної громади 

 

Ресурсне забезпечення 

комплексної Програми «Здоров’я на 2021-2022 роки» 

 Саратської селищної територіальної громади 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Роки реалізації Програми  

Всього 

2021 рік 2022 рік 

1 2 3 4 

Обсяг ресурсів, тис.грн 

усього 
8016,0 3080,3 11096,3 

у тому числі 

державний бюджет, тис.грн 
- 450,0 450,0 

у тому числі 

обласний бюджет, тис.грн 
4500,0 - 4500,0 

у тому числі 

бюджет Саратської селищної 

територіальної громади, тис.грн 

1397,1 1171,1 2568,2 

у тому числі 

бюджет Плахтіївської сілької 

територіальної громади, тис. грн 

675,6 458,2 1133,8 

у тому числі 

бюджет Кулевчанської сільської 

територіальної громади, тис.грн 

418,1 279,1 697,2 

у тому числі 

бюджет Успенівської сільської 

територіальної громади, тис.грн 

550,1 388,7 938,8 

у тому числі 

бюджет Петропавлівської сільської 

територіальної громади, тис.грн 

475,1 333,2 808,3 

  

 

Секретар селищної ради         В.П. Проданов 

 



Додаток №3 

до рішення Саратської селищної ради 

від 25  лютого 2022 року №697- VIIІ 

 

 

Нова редакція додатку №2 до  комплексної  Програми «Здоров’я на 2021-2022 роки» 
 Саратської селищної територіальної громади 

 

НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

комплексної Програми «Здоров’я на 2021-2022 роки» Саратської селищної територіальної громади 

 

№ 

з/п 
Перелік заходів програми 

Строк  
виконан

ня 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 
фінансування, тис.грн Очікуваний 

результат 
2021 р. 2022 р. 

 

РOЗДІЛ I. ВИКОНАННЯ СТАТУТНИХ ЗАВДАНЬ 
 

1.Амбулаторна медична допомога дітям 
 

1.1 

Забезпечення пацієнтів з 

інвалідністю 

Безоплатними лікарськими 

засобами (Постанова КМУвід 17.08.1998 

р. № 1303) 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦРЛ» 

 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет 

ПетропавлівськоїСТГ 

169,0 

135,0 

38,0 

84,0 

23,0 

120,0 

73,0 

15,1 

54,3 

33,9 

Безперервний перебіг 

лікування до 

отримання стійкої 

реабілітації 

Всього за напрямком 449,0 296,3 � 

2. Після дипломна освіта лікарського персоналу 
 

2.1 

Фінансування інтерна при умові 

відпрацювання не менше ніж 5 

років (лікар-акушер-гінеколог, 

лікар-анестезіолог, лікар-

терапевт) 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦРЛ» 

 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

33,3 

16,3 

11,4 

14,0 

15,0 

- 

Підвищення 

Фахового рівня 

лікарського персоналу 



Всього за напрямком 90,0 0,0 � 

РOЗДІЛ II. КАДРОВА РОБОТА 
 

3.Соціальна підтримка медичних працівників 

3.1 

Забезпечення оплати найманого 

житла або придбання 

службового житла для молодих 

спеціалістів 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

148,4 

72,5 

50,7 

62,0 

66,4 

400,0 

 

- 
Закриття вакансій 

лікарських посад 

3.2. 

Забезпечення молодих 

спеціалістів з вищою медичною 

освітою матеріальним 

стимулюванням при умові 

укладання договору не менше 

ніж на 5 років 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет УспенівськоїсТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

 

37,1 

18,1 

12,7 

15,5 

16,6 

100,0 

 

 

- 

Закриття вакансій 

лікарських посад 

3.3 

Залучення спеціалістів для 

створення умов в процесі 

реформування (при умові 

укладання договору не менше 

ніж на 5 років) ( 5 осіб) лікар-

акушер-гінеколог, лікар-

анестезіолог, лікар-травмотолог, 

лікар-терапевт-2 особи 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

37,1 

18,1 

12,7 

15,5 

16,6 

100,0 

- 
Закриття вакансій  

лікарських посад 

Всього за напрямком 600,0 0,0 � 

РOЗДІЛ III. МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЦЕНТРАЛЬНОЇ  ЛІКАРНІ 
 

4. Забезпечення ЦЛ виробамимедичногопризначення 

4.1 

Доплер для УЗД апарату для 

повноцінного функціонування 

пакету «Хірургічні оперативні 

втручання дорослих та дітей в 

стаціонарних умовах» 

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

- 

50,0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

4.2 
Електрокардіограф 

багатоканальний для 
2022 

КП 

«Саратська 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 
- 

 

30,0 

Належний рівень 

оснащення 



повноцінного функціонування 

всіх пакетів 

ЦЛ» Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

0 

0 

0 

0 

30,0 

комунального 

підприємства 

4.3 

Автоматичний дозатор речовин 

(12 шт) для повноцінного 

функціонування всіх пакетів 

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

- 

 

133,1 

65,5 

45,4 

56,2 

59,8 

360,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

4.4 

Гістероскоп для повноцінного 

функціонування пакету 

«Хірургічні оперативні 

втручання дорослих та дітей в 

стаціонарних умовах» 

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Одеської області  

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

- 

450,0 

18,5 

9,1 

6,3 

7,8 

8,3 

500,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

Всього за напрямком 0,0 940,0 � 

5. Сплата послуг 

5.1 

Розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки 

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

37,1 

18,1 

12,7 

15,5 

16,6 

100,0 

100,0 

0 

0 

0 

0 

100,0 

Дотримання 

чинного законодавства 

5.2 
Послуги з ремонту та технічного 

посвідчення рентген апарату 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

26,0 

12,7 

8,9 

10,8 

11,6 

70,0 

18,5 

9,1 

6,3 

7,8 

8,3 

50,0 

Дотримання 

чинного законодавства 



5.3 

Відшкодування витрат 

пов’язаних по проведенню 

медичних оглядів по приписки, 

призовників  та військово 

зобов’заних 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

 

328,4 

149,6 

107,0 

132,0 

95,0 

812,0 

 

237,0 

122,9 

80,7 

109,6 

59,2 

609,4 

Дотримання 

чинного законодавства 

5.4 

Проходження експертного звіту 

щодо розгляду кошторисної 

частини проектної документації 

«Капітальний ремонт будівлі 

інфекційного відділення» 

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

- 

 

48,0 

0 

0 

0 

0 

48,0 

Дотримання 

чинного законодавства 

Всього за напрямком 982,0 807,4 � 

6. Утримання нерухомості 

6.1 

Капітальний ремонт 

приймально-діагностичного 

відділення головного корпусу 

Спів фінансування 

2021 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Одеської області  

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

4500,0 

185,6 

90,6 

63,3 

77,5 

83,0 

5000,0 

- 

Належний рівень 

утримання споруд 

комунального 

підприємства 

6.2 Поточний ремонт моргу 
2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

37,1 

18,1 

12,7 

15,5 

16,6 

100,0 

37,1 

18,1 

12,7 

15,5 

16,6 

100,0 

Належний рівень 

утримання споруд 

комунального 

підприємства 

6.3 
Капітальний ремонт будівлі 

кисневої (кисневий склад) 
2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

- 

230,6 

112,5 

78,9 

96,4 

103,2 

621,6 

Належний рівень 

утримання споруд 

комунального 

підприємства 

Всього за напрямком 5100,0 721,6 � 



7.Утримання обладнання 

7.1 
Поточний ремонт дизель 

генератора 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

29,7 

14,5 

10,1 

12,4 

13,3 

80,0 

50,0 

0 

0 

0 

0 

50,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

7.2 Поточний ремонт ліфтів 
2021 -

2020 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

74,2 

36,2 

25,4 

31,0 

33,2 

200,0 

74,2 

36,2 

25,4 

31,0 

33,2 

200,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

Всього за напрямком 280,0 250,0 � 

 
8. Забезпечення ЦЛ заходами протипожежної безпеки 

 

8.1 

Виготовлення проектно-

кошторисної документації на 

установку автоматично-

пожежної сигналізації  та 

оповіщення о пожежі(головний 

корпус) 

2021-

2022 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

24,1 

11,8 

8,2 

10,1 

10,8 

65,0 

24,1 

11,8 

8,2 

10,1 

10,8 

65,0 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

Всього за напрямком 65,0 65,0 � 

9.Забезпечення лікарні  в боротьбі з короновірусною хворобою (COVID-19) пов’язані із запобіганням виникненню та поширенню 
короновірусної хвороби (COVID-19) 

 

9.1 

Послуги з виготовлення 

проекту та проведення робіт по 

монтажу системи 

кислородооснащення 

інфекційного відділення 

2021 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

130 

63,4 

44,3 

54,3 

58,0 

350,0 

- 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 



9.2 

Скринінгове обстеження щодо 

COVID-19 - тестування 

методом експрес-діагностики : 

Придбання швидких (експрес) 

тестів для діагностики 

коронавірусної хвороби 

(COVID-19) 

2021 

КП 

«Саратська 

ЦЛ» 

Бюджет Саратської СТГ 

Бюджет Плахтіїської СТГ 

Бюджет Кулевчанської СТГ 

Бюджет Успенівської СТГ 

Бюджет Петропавлівської 

СТГ 

100,0 

0 

0 

0 

0 

100,0 

- 

Належний рівень 

оснащення 

комунального 

підприємства 

Всього за напрямком 450,0 0,0 � 

ВСЬОГО ПО ПРОГРАМІ : 8016,0 3080,3 � 

в тому числі:                                        – державний бюджет 0 450,0 � 

– обласний бюджет 4500,0 0,0 � 

– бюджет Саратської селищної територіальної громади 1397,1 1171,1 � 

- бюджет Плахтіїської сільської територіальної громади 675,6 458,2 � 

- бюджет Кулевчанської  сільської територіальної громади 418,1 279,1 � 

- бюджет Успенівської  сільської  територіальної громади 550,1 388,7 � 

- бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади 475,1 333,2 � 

 

 

 

Секретар селищної ради            В.П. Проданов 

 

 


